

УТВЕРЖДАЮ

"31"  
05

2022 г.

ЗАКАЗЧИК: Коммунальное унитарное предприятие "Жилищное коммунальное хозяйство Первомайского района г.Минска"

АДРЕС: 220049, г.Минск, ул. Кедышко, 27

УНП 192442181 Р/с БУ84 АКВВ 30120961100195500000 в ОАО "Беларусбанк", код АКВВВУ2Х, ОКПО

382253685000

ПОДРЯДЧИК:

ДОГОВОР: от

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: *Выполнение работ по текущему ремонту стыков наружных стеновых панелей жилых домов находящихся на обслуживании ГП "ЖЭУ №4 Первомайского района г. Минска"*ЧАСТЬ ОБЪЕКТА: *Текущий ремонт*

## ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ В НОРМАХ НРР НА 01/05/2022

СТОИМОСТЬ

10717 РУБ.

№ П/П	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕД ИЗМ. КОЛ-ВО	С Т О И М О С Т Ь ЕДИЗМ./ВСЕГО, РУБ.						ТРУДОЗАТРАТЫ (ЧЕЛ-Ч.)	
				ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛ. МАШИН		МАТЕРИАЛЫ	ТРАНС. ПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ	РАБ-ИХ	МАШ-ОВ
					ВСЕГО	В Т.Ч. ЗП					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<i>Чел.ч. = 8.20 руб/ч Чел.ч. маш. = 8.20 руб/ч Дата: на 01/05/2022 Район: г. Минск Прогн.индекс = 1.042, Льгота по НДС, база НРР</i>											
1 E53-36-1		ВОССТАНОВЛЕНИЕ ПОКРЫТИЯ СТЫКОВ МАСТИКОЙ ПРИ ШИРИНЕ СТЫКОВ 80 ММ РАЗРЯД=4.9, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0917 ОХРиОПР=81.86%, План=52.34%	100 М	170,09	25,43	13,68	27,59	2,19	225,3	19	1,94
			9,3	1581,84	236,5	127,22	256,59	20,37	2095,3	176,7	18,04
2 1/10-130-5/22		МАСТИКА ДВУХКОМПОНЕНТНАЯ ТИОКОЛОСОДЕРЖАЮЩАЯ ГЕРМЕТИЗИРУЮЩАЯ ЛТ-1	КГ				11,28	0,9	12,18		
			372				4196,16	334,8	4530,96		
3 E53-34-1		РЕМОНТ И ВОССТАНОВЛЕНИЕ ГЕРМЕТИЗАЦИИ ГОРИЗОНТАЛЬНЫХ И ВЕРТИКАЛЬНЫХ СТЫКОВ СТЕНОВЫХ ПАНЕЛЕЙ ПРОКЛАДКАМИ НА МАСТИКЕ В ОДИН РЯД РАЗРЯД=4.2, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0204 ОХРиОПР=81.86%, План=52.34%	100 М	96,06	6,82	3,67	188,33	14,94	306,15	11,48	0,52
			2	192,12	13,64	7,34	376,66	29,88	612,3	22,96	1,04
ИТОГО ПО: СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ (РЕМОНТ)				1774	250	135	4829	385	7238	199,66	19,08
КОЭФФИЦИЕНТЫ:				K=1.2	K=1.2	K=1.2	K=1	K=1		K=1.2	K=1.2
ИТОГО С КОЭФФИЦИЕНТАМИ:				2129	300	162	4829	385	7643	239,59	22,9
ОХР и ОПР (2129+162)*81.86%									1875		
ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ (2129+162)*52.34%									1199		
СРЕДНИЙ РАЗРЯД РАБОЧИХ									4,6		
ВСЕГО									10717		
ВСЕГО				2129	300	162	4829	385	7643	239,59	22,9
ОХР и ОПР									1875		
ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ									1199		
СРЕДНИЙ РАЗРЯД РАБОЧИХ									4,6		
ВСЕГО									10717		
1. ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ										7 643	
В ТОМ ЧИСЛЕ:											
1.2. МАТЕРИАЛЫ ПОДРЯДЧИКА										4 829	
ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ [385 - 0]										385	
2. ОБЩЕХОЗЯЙСТВЕННЫЕ И ОБЩЕПРОИЗВОДСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ [1875 • 1 / 1]										1 875	
3. ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ [1199 • 1 / 1]										1 199	
ИТОГО										10 717	
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫХ И ИНЫХ СПЕЦИАЛЬНЫХ МОНТАЖНЫХ РАБОТ										10 717	
ВСЕГО СТРОИТЕЛЬНЫХ И ИНЫХ СПЕЦИАЛЬНЫХ МОНТАЖНЫХ РАБОТ С УЧЕТОМ ТЕНДЕРА										10 717	
ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ											
ЗАТРАТЫ, СВЯЗАННЫЕ С ОТЧИСЛЕНИЯМИ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ [(2129 + 162) • (34 / 100)]										34	779
6. ИТОГО ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ										779	
ВСЕГО СТОИМОСТЬ										11 496	
7. ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫХ И ИНЫХ СПЕЦИАЛЬНЫХ МОНТАЖНЫХ РАБОТ										11 496	
РАСЧЕТ НАЛОГОВ И ОТЧИСЛЕНИЙ											
9. ИТОГО С УЧЕТОМ НАЛОГОВ И ОТЧИСЛЕНИЙ, ОТНОСИМЫХ НА РАСХОДЫ ПО ТЕКУЩЕЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ										11 496	
ИТОГО С ГЕНУСЛУГАМИ										11 496	
11. КОЭФФИЦИЕНТ, УЧИТЫВАЮЩИЙ ПРИМЕНЕНИЕ ПРОГНОЗНОГО ИНДЕКСА ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ (с 05/2022 по 07/2022)										1, 042	
12. ИТОГО С УЧЕТОМ КОЭФФИЦИЕНТА, УЧИТЫВАЮЩЕГО ПРИМЕНЕНИЕ ПРОГНОЗНОГО ИНДЕКСА ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ [(11496) • 1.042]										11 979	
14. ИТОГО ОБЪЕМ РАБОТ ДЛЯ СТАТИСТИЧЕСКОЙ ОТЧЕТНОСТИ										11 979	
16. ИТОГО ОБЪЕМ РАБОТ ДЛЯ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ [11979 - 0 - 0 - 0]										11 979	
ИТОГО С НАЛОГАМИ И ОТЧИСЛЕНИЯМИ ОТ ВЫРУЧКИ [11979 + 0 + 0]										11 979	
ВСЕГО ВЫПОЛНЕНО РАБОТ										11 979	
СУММА ПРОПИСЬЮ: ОДИННАДЦАТЬ ТЫСЯЧ ДЕВЯТЬСОТ СЕМЬДЕСЯТ ДЕВЯТЬ БЕЛОРУССКИХ РУБ.											
ЗАТРАТЫ НА СОДЕРЖАНИЕ ЗАКАЗЧИКА (ИНЖЕНЕРНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ 2,33%)										279,11	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

ВЕДОМОСТЬ ИСПОЛЪЗУЕМЫХ МАТЕРИАЛОВ И ОБОРУДОВАНИЯ

ЗА МАЙ 2022 Г.

ПО ОБЪЕКТУ: Выполнение работ по текущему ремонту стыков наружных стеновых панелей жилых домов находящихся на обслуживании ГП "ЖЭУ №4 Первомайского района г. Минска"

ПО ЧАСТИ ОБЪЕКТА: Текущий ремонт

№	Наименование	Ед. измерения	Количество	Цена, руб.	Ц.НДС,руб.	Сумма, руб.	Прим.
МАТЕРИАЛЫ ПОДРЯДЧИКА							
1	1/10-230-50-15/5 АЦЕТОН ТЕХНИЧЕСКИЙ ВЫСШИЙ СОРТ	Т	0,0465	4599,16	5518,99	256,63	
2	1/10-130-5/220 МАСТИКА ДВУХКОМПОНЕНТНАЯ ТИКОЛСОДЕРЖАЩАЯ ГЕРМЕТИЗИРУЮЩАЯ ЛТ-1	КГ	372	9,4	11,28	4196,16	
3	1/10-130-5/227 МАСТИКА КЛЕЯЩАЯ КАУЧУКОВАЯ МАРКИ КН-2	КГ	26	11,45	13,74	357,24	
4	1/10-235-25/26 ШНУР РЕЗИНОВЫЙ КРУГЛОГО СЕЧЕНИЯ ДИАМЕТРОМ СВЫШЕ 11 ММ	КГ	2,1	7,71	9,25	19,43	
ВСЕГО:						4829,46	
В Т.Ч. МАТЕРИАЛЫ ПОДРЯДЧИКА						4829,46	

ВЕДОМОСТЬ ИСПОЛЪЗУЕМЫХ МЕХАНИЗМОВ

ЗА МАЙ 2022 Г.

ПО ОБЪЕКТУ: Выполнение работ по текущему ремонту стыков наружных стеновых панелей жилых домов находящихся на обслуживании ГП "ЖЭУ №4 Первомайского района г. Минска"

ПО ЧАСТИ ОБЪЕКТА: Текущий ремонт

№	Наименование	Ед. измерения	Количество	Цена, руб.	Ц.НДС,руб.	Сумма, руб.	Прим.
1	МЗ31617 СРЕДСТВА МАЛОЙ МЕХАНИЗАЦИИ	МАШ Ч	22,8984	10,93	13,11	300,2	
ВСЕГО:						300,2	

СОСТАВИЛ

Горбачева М.В.

ПРОВЕРИЛ

Островерхов В.И.